
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
 (Мінекономіки)

 Н А К А З 

13 грудня 2021 року № 1061-21

Київ

Про затвердження плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів
у сфері господарської діяльності на 2022 рік 

Відповідно до статті 7 Закону України “Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів у 

сфері господарської діяльності на 2022 рік (далі – план), що додається.

2. Директорам департаментів, керівникам інших самостійних 

структурних підрозділів:

забезпечити підготовку проектів регуляторних актів у сфері 

господарської діяльності згідно з планом;

у разі підготовки проекту регуляторного акта, не передбаченого планом, 

не пізніше 10 робочих днів з дня початку його підготовки подавати відділу 

державної регуляторної політики та забезпечення дерегуляції управління 

забезпечення розвитку підприємництва департаменту регуляторної політики та 

підприємництва інформацію за формою, наведеною в додатку, для внесення 

змін до плану;

щокварталу до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом, подавати 

відділу державної регуляторної політики та забезпечення дерегуляції 

управління забезпечення розвитку підприємництва департаменту регуляторної 



2

політики та підприємництва інформацію про хід виконання плану;

забезпечити виконання плану.

3. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 

департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 

оприлюднення плану і змін до нього на вебсайті Мінекономіки не пізніше як у 

десятиденний строк після їх затвердження.

4. Департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 

узагальнення і подання до ДРС інформації про стан виконання плану та 

здійснення Мінекономіки протягом року державної регуляторної політики.

5. Надати право заступнику Міністра економіки України Новіковій І. Ю. 

затверджувати зміни до плану.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший віце-прем’єр-міністр 
України – Міністр економіки України                            Юлія СВИРИДЕНКО 

3612



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України 

13 грудня 2021 року № 1061-21

ПЛАН
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2022 рік

№ 

Вид та назва проекту 
регуляторного акта (закону 
України, акта Президента 

України, Кабінету 
Міністрів України, наказу 
Міністерства економіки 

України)

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного акта

Строк 
виконання Очікуваний результат

Виконавець 
(найменування 
структурного 

підрозділу 
та індекс)

1 2 3 4 5 6
1 Проект Закону України 

“Про внесення змін до 
деяких законів України 
щодо удосконалення вимог 
законодавства про харчові 
продукти, корми, побічні 
продукти тваринного 
походження, ветеринарну 

приведення у відповідність 
законодавства у сфері 
безпечності харчових 
продуктів, кормів, побічних 
продуктів тваринного 
походження, ветеринарної 
медицини та благополуччя 
тварин

листопад забезпечення ефективної 
системи державного контролю 
та нагляду за виробництвом та 
введенням в обіг харчових 
продуктів, кормів, здійсненням 
діяльності у сферах 
забезпечення захисту здоров’я 
та благополуччя тварин, 

експертна група у 
сфері безпечності 
харчових продуктів, 
здоров’я та 
благополуччя 
тварин
(інд. 2601)



2

медицину та благополуччя 
тварин”

ветеринарної практики, 
виробництва, обігу та

1 2 3 4 5 6
застосування ветеринарних 
препаратів, а також обігу 
побічних продуктів тваринного 
походження

2 Проект Закону України 
“Про внесення змін до 
Кодексу України про 
адміністративні 
правопорушення”

реалізація статті 40 Закону 
України “Про основні 
принципи та вимоги до 
органічного виробництва, обігу 
та маркування органічної 
продукції”, частини восьмої 
статті 17, частини 1 статті 23 
Закону України “Про правову 
охорону географічних 
зазначень”, та з урахуванням 
положень проекту Закону про 
особливості правової охорони 
географічних зазначень для 
сільськогосподарської 
продукції та харчових 
продуктів, захист прав та 
застосування схем якості, 
включаючи традиційні 
гарантовані особливості для 
сільськогосподарської 
продукції та харчових 

червень встановлення адміністративної 
відповідальності за порушення 
законодавства у сферах 
органічного виробництва, обігу 
та маркування органічної 
продукції, географічних 
зазначень для 
сільськогосподарської продукції 
та харчових продуктів, захисту 
прав та застосування схем 
якості, включаючи традиційні 
гарантовані особливості для 
сільськогосподарської продукції 
та харчових продуктів

експертна група у 
сфері окремих 
показників якості 
харчових продуктів
(інд. 2602)



3

1 2 3 4 5 6
продуктів (реєстр. № 5616
від 04.06.2021)

3 Проект Закону України 
“Про внесення змін до 
Закону України 
“Про карантин рослин” 
щодо вдосконалення 
здійснення фітосанітарних 
заходів”

вдосконалення процедури 
здійснення фітосанітарних 
заходів шляхом внесення змін 
щодо повноважень 
центрального органу 
виконавчої влади в частині 
затвердження нормативно-
правових актів, передбачених 
міжнародними зобов'язаннями 
України

грудень створення завершеного 
механізму нормативно-
правового регулювання у сфері 
карантину рослин

експертна група у 
сфері захисту 
рослин
(інд. 2603)

4 Проект Закону України 
“Про внесення змін до 
Закону України 
“Про основні принципи та 
вимоги до органічного 
виробництва, обігу та 
маркування органічної 
продукції”

перегляд національного 
законодавства у сфері 
органічного виробництва та 
внесення відповідних змін у 
зв’язку з прийняттям у 2018 
році в ЄС законодавства у сфері 
органічного виробництва, яке 
вступає в дію у 2022 році – 
Регламент Ради ЄС 
від 30 травня 2018 року 
№ 848/2018

грудень гармонізація національного 
законодавства у сфері 
органічного виробництва з 
актами права ЄС

відділ державної 
політики у сфері 
органічного 
виробництва 
(інд. 2612)

5 Проект Закону України 
“Про внесення змін до 
Закону України 

виконання Національної 
економічної стратегії на період 
до 2030 року за стратегічною 

грудень раціоналізація використання 
потенціалу промислових 
територій в умовах 

відділ інструментів 
залучення 
інвестицій



4

1 2 3 4 5 6
“Про індустріальні парки” 
щодо впровадження моделі 
еко-індустріальних парків”

ціллю 4 та пункту 128 Плану 
заходів з виконання Державної 
програми стимулювання 
економіки для подолання 
негативних наслідків, 
спричинених обмежувальними 
заходами щодо запобігання 
виникненню і поширенню 
гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2

децентралізації та вирішення 
проблем чистого довкілля, 
створення додаткової вартості 
та зайнятості

(інд. 3902)

6 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
“Про внесення змін у 
додатки 3 та 4 до 
Технічного регламенту 
обмеження використання 
деяких небезпечних 
речовин в електричному та 
електронному обладнанні”

гармонізація законодавства 
України щодо обмеження 
використання небезпечних 
речовин в електричному та 
електронному обладнанні із 
законодавством ЄС 

грудень приведення національного 
законодавства у відповідність із 
законодавством ЄС, усунення 
технічних бар’єрів у торгівлі, 
забезпечення наявності на 
вітчизняному ринку 
електричного та електронного 
обладнання та запасних частин 
для нього

відділ з питань 
технічних 
регламентів 
управління 
технічних 
регламентів 
та процедур оцінки 
відповідності 
(інд. 3432)

7 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
“Про внесення змін у 
додаток 2 до Технічного 
регламенту безпечності 
іграшок”

гармонізація законодавства 
України щодо встановлення 
вищого рівня безпеки іграшок, 
зокрема тих, що містять у 
своєму складі алергенні 
ароматичні речовини, із 
законодавством ЄС

грудень приведення національного 
законодавства у відповідність із 
законодавством ЄС, усунення 
технічних бар’єрів у торгівлі,  
забезпечення наявності на 
вітчизняному ринку якісних та 
безпечних іграшок

«-»



5

1 2 3 4 5 6
8 Проект постанови Кабінету 

Міністрів України 
“Про внесення змін до 
постанови Кабінету 
Міністрів України
 від 16 травня 1994 р. 
№ 313”

виконання статті 20 Закону 
України “Про захист прав 
споживачів” (комплексний 
перегляд нормативно-правового 
акта у сфері надання побутових 
послуг)

грудень зменшення регуляторного тиску 
на бізнес за рахунок актуалізації 
вимог до здійснення діяльності з 
надання побутових послуг, 
зменшення витрат бізнесу на 
адміністрування такого 
застарілого та неефективного 
інструменту як книга відгуків і 
пропозицій

відділ 
удосконалення 
захисту прав 
споживачів
(інд. 3631)

9 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
“Про затвердження Правил 
торговельного 
обслуговування на ринку 
споживчих товарів”

виконання абзацу четвертого 
підпункту 1 пункту 1 розділу ІІІ 
Національного плану дій з 
реалізації Конвенції про права 
осіб з інвалідністю на період 
до 2025 року, затвердженого 
розпорядженням Кабінету 
Міністрів України 
від 07.04.2021 № 285 та 
статті 20 Закону України 
“Про захист прав споживачів” 
(комплексний перегляд 
нормативно-правового акта у 
сфері торгівлі та громадського 
харчування)

грудень зменшення навантаження на 
бізнес шляхом усунення 
застарілих норм із нормативно-
правового акта, покращення 
торговельного обслуговування 
споживачів шляхом 
забезпечення доступності 
об’єктів торгівлі для осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення 
та супроводження цих осіб, 
зокрема сліпих, осіб з 
порушеннями зору, на кріслах 
колісних тощо, в об’єктах 
торгівлі

«-»

10 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
“Про встановлення 

виконання частини двадцять 
дев’ятої статті 38 Закону 
України “Про платіжні 

грудень розширення платіжної 
інфраструктури, надання 
можливості суб’єктам 

«-»



6

1 2 3 4 5 6
термінів, до настання яких 
торговці мають забезпечити 
можливість здійснення 
безготівкових розрахунків 
за продані ними товари 
(надані послуги)”

послуги” господарювання 
використовувати альтернативні 
інструменти безготівкових 
розрахунків, створення умов для 
забезпечення прав споживачів 
на вибір способу оплати за 
товари (послуги)

11 Проект постанови  
Кабінету Міністрів України 
“Про внесення змін до 
Порядку видачі висновку 
щодо продовження 
граничних строків 
розрахунків за окремими 
операціями з експорту та 
імпорту товарів, 
установлених 
Національним банком”

відсутність чіткої процедури 
внесення змін до висновку 
щодо продовження граничних 
строків розрахунків за 
окремими операціями з 
експорту та імпорту товарів, 
установлених Національним 
банком України

грудень визначення у законодавстві 
чіткої процедури внесення змін 
до висновку щодо продовження 
граничних строків розрахунків 
за окремими операціями з 
експорту та імпорту товарів, 
установлених Національним 
банком України

відділ ліцензування 
зовнішньо-
економічних 
операцій
(інд. 4432)

12 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
“Про затвердження 
переліків товарів, експорт 
та імпорт яких підлягає 
ліцензуванню та квот на 
2023 рік”

виконання статті 16 Закону 
України 
“Про зовнішньоекономічну 
діяльність”

грудень забезпечення формування 
раціональної структури 
експорту та імпорту окремих 
видів товарів

«-»

13 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України “Про 

усунення недоліків, виявлених 
у процесі застосування чинного 

грудень удосконалення процедури 
розслідування та обліку 

експертна група з 
питань охорони, 



7

1 2 3 4 5 6
внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України 
від 17 квітня 2019 року 
№ 337”

Порядку розслідування та 
обліку нещасних випадків, 
професійних захворювань та 
аварій на виробництві

нещасних випадків на 
виробництві

безпеки та гігієни 
праці
(інд. 4709)

14 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
“Деякі питання 
встановлення мінімальних 
вимог до забезпечення 
знаками безпеки та 
здоров’я на роботі”

імплементація положень 
Директиви Ради № 92/58/ЄЕС 
від 24.06.1992 про мінімальні 
вимоги до забезпечення  
позначень безпеки та/або 
гігієни праці на робочому місці

липень приведення національного 
законодавства у відповідність із 
законодавством ЄС

«-»

15 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження Правил 
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на винахід і заявки 
на корисну модель”

виконання вимог частини 
десятої статті 12, частини 
першої статті 16 Закону 
України “Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі”

квітень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на винаходи і корисні моделі 

відділ права 
промислової 
власності 
(інд. 2311)

16 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку надання 
додаткової охорони прав на 
винахід”

виконання вимог статті 271 

Закону України “Про охорону 
прав на винаходи і корисні 
моделі”

травень визначення порядку надання 
додаткової охорони прав на 
винахід та видачі сертифіката 

«-»

17 Проект наказу Міністерства виконання вимог пункту 10 липень урегулювання процедур «-»



8

1 2 3 4 5 6
економіки України 
“Про затвердження Правил 
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на реєстрацію 
компонування 
напівпровідникового 
виробу”

статті 9, пункту 1 статті 11 
Закону України “Про охорону 
прав на компонування 
напівпровідникових виробів”

складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на компонування 
напівпровідникових виробів

18 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України географічних 
зазначень”

виконання вимог частини 
першої статті 14 Закону 
України “Про правову охорону 
географічних зазначень”

вересень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
географічних зазначень і склад 
відомостей, що містяться в 
Реєстрі

«-»

19 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України торговельних 
марок”

виконання вимог пункту 1 
статті 13 Закону України 
“Про охорону прав на знаки для 
товарів і послуг”

жовтень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
торговельних марок і склад 
відомостей, що містяться в 
Реєстрі

«-»

20 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку ведення 

виконання вимог пункту 1 
статті 16 Закону України 
“Про охорону прав на 
промислові зразки”

листопад визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
промислових зразків і склад 
відомостей, що містяться в 

«-»



9

1 2 3 4 5 6
Державного реєстру 
України промислових 
зразків”

Реєстрі

21 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України компонувань 
напівпровідникових 
виробів”

виконання вимог пункту 1 
статті 12 Закону України 
“Про охорону прав на 
компонування 
напівпровідникових виробів”

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
компонувань 
напівпровідникових виробів і 
склад відомостей, що містяться 
в Реєстрі

«-»

22 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України винаходів”

виконання вимог частини 
першої статті 22 Закону 
України “Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі”

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
винаходів і склад відомостей, 
що містяться в Реєстрі

«-»

23 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України корисних моделей”

виконання вимог частини 
першої статті 22 Закону 
України “Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі”

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
корисних моделей і склад 
відомостей, що містяться в 
Реєстрі

«-»

24 Проект наказу Міністерства 
економіки України 

виконання пункту 6 частини 
першої статті 20 та пунктів 3 і 4 

січень затвердження Переліку хвороб 
тварин, що підлягають 

експертна група у 
сфері безпечності 



10

1 2 3 4 5 6
“Про затвердження 
Переліку хвороб тварин, 
що підлягають 
повідомленню та порядків 
повідомлення про 
виявлення або підозру 
щодо наявності хвороб 
тварин, що підлягають 
повідомленню, та про 
випадки нетипової загибелі 
тварин”

частини другої статті 25 Закону 
України “Про ветеринарну 
медицину” від 04.02.2021 
№ 1206-ІХ

повідомленню та врегулювання 
питання повідомлення про 
виявлення або підозру щодо 
наявності хвороб тварин, що 
підлягають повідомленню, та 
про випадки нетипової загибелі 
тварин

харчових продуктів, 
здоров’я та 
благополуччя 
тварин
(інд. 2601)

25 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження Вимог 
до потужностей з 
виробництва, переробки та 
зберігання 
репродуктивного матеріалу, 
тварин-донорів 
репродуктивного матеріалу, 
збору, обробки, переробки, 
зберігання, 
транспортування та 
маркування 
репродуктивного 
матеріалу”

виконання частини третьої 
статті 27 та частини сьомої 
статті 48 Закону України 
“Про ветеринарну медицину” 
від 04.02.2021 № 1206-ІХ 

березень затвердження вимог до 
потужностей з виробництва, 
переробки та зберігання 
репродуктивного матеріалу, 
тварин-донорів 
репродуктивного матеріалу, 
збору, обробки, переробки, 
зберігання, транспортування та 
маркування репродуктивного 
матеріалу

«-»

26 Проект наказу Міністерства виконання абзацу другого липень затвердження Гігієнічних вимог «-»



11

1 2 3 4 5 6
економіки України 
“Про затвердження 
Гігієнічних вимог до 
швидкозаморожених 
харчових продуктів, 
призначених для 
споживання людиною” 

частини першої статті 7 Закону 
України “Про основні 
принципи та вимоги до 
безпечності та якості харчових 
продуктів”, пункту 6 
Всеохоплюючої стратегії  
імплементації Глави IV 
“Санітарні та фітосанітарні 
заходи”  Розділу IV “Торгівля і 
питання, пов’язані з торгівлею” 
Угоди про асоціацію

до швидкозаморожених 
харчових продуктів, 
призначених для споживання 
людиною

27 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про внесення змін до 
наказу Міністерства 
аграрної політики та 
продовольства України 
від 12 березня 2019 року 
№ 118”

виконання частини 
першої статті 6 Закону України 
“Про молоко та молочні 
продукти”

липень удосконалення норм щодо 
контролю стану здоров’я 
тварин, вимог до якості та 
безпечності молока та молочних 
продуктів, простежуваності та 
чіткого тлумачення 
відповідності вимогам та 
критеріям придатності молока, 
яке може використовуватися 
для споживання людиною, та 
поводження з молоком, яке не 
відповідає вимогам

«-»

28 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
гігієнічних вимог до 

виконання абзацу другого 
частини першої статті 7 Закону 
України “Про основні 
принципи та вимоги до 

серпень затвердження гігієнічних вимог 
до виробництва та обігу 
харчових продуктів тваринного 
походження

«-»

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1870-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1870-15


12

1 2 3 4 5 6
виробництва та обігу 
харчових продуктів 
тваринного походження”

безпечності та якості харчових 
продуктів”

29 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Порядок вилучення з 
обігу, утилізації або 
знищення ветеринарних 
лікарських засобів, що не 
відповідають вимогам 
законодавства про 
ветеринарну медицину та 
благополуччя тварин або 
термін придатності яких 
закінчився”

виконання частини першої 
статті 84 Закону України 
“Про ветеринарну медицину” 
від 04.02.2021 № 1206-ІХ 

жовтень урегулювання порядку 
вилучення з обігу, утилізації або 
знищення ветеринарних 
лікарських засобів, що не 
відповідають вимогам 
законодавства про ветеринарну 
медицину та благополуччя 
тварин або термін придатності 
яких закінчився

«-»

30 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку моніторингу 
хвороб тварин, що 
підлягають повідомленню, 
зоонозів та інших хвороб 
тварин”

виконання частини п’ятої 
статті 23 Закону України
“Про ветеринарну медицину” 
від 04.02.2021 № 1206-ІХ 

листопад затвердження Порядку 
моніторингу хвороб тварин, що 
підлягають повідомленню, 
зоонозів та інших хвороб тварин

«-»

31 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 

виконання пункту 368 
Плану заходів з виконання 
Угоди про асоціацію, 

грудень оновлення та приведення 
основних положень програми 
навчання осіб, діяльність яких 

експертна група у 
сфері захисту 
рослин директорату 



13

1 2 3 4 5 6
Програми навчання осіб,  
діяльність яких 
безпосередньо пов’язана з 
транспортуванням, 
зберіганням, застосуванням 
та торгівлею пестицидами і 
агрохімікатами”

затвердженого постановою 
КМУ від 25.10.2017 № 1106, що 
передбачає імплементацію 
відповідних положень 
Директиви Європейського 
Парламенту та Ради 
2009/128/ЄС від 21.10.2009 
щодо екологічно стійкого 
застосування пестицидів

безпосередньо пов’язана з 
обігом пестицидів і 
агрохімікатів до відповідних 
положень Директиви 
Європейського Парламенту та 
Ради 2009/128/ЄС від 21.10.2009 
щодо екологічно стійкого 
застосування пестицидів

державної політики 
у сфері санітарних
та фітосанітарних 
заходів
(інд. 2603)

32 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про внесення Змін до 
Норм часу, необхідного для 
проведення повірки 
законодавчо регульованих 
засобів вимірювальної 
техніки, що перебувають в 
експлуатації”

актуалізація наказу 
Мінекономрозвитку 
від 21.12.2015 № 1719, 
зареєстрованого в Мін’юсті 
14.01.2016 за № 51/28181

грудень удосконалення норм часу, 
необхідного для проведення 
повірки законодавчо 
регульованих засобів 
вимірювальної техніки, що 
перебувають в експлуатації

відділ законодавчо 
регульованої 
метрології 
управління 
метрології та 
метрологічної 
діяльності 
(інд. 3421)

33 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
метрологічних вимог до 
фасованих товарів”

реалізація статті 23 Закону 
України “Про метрологію та 
метрологічну діяльність”, 
Закону України “Про технічні 
регламенти та оцінку 
відповідності”

грудень упорядкування взаємодії органів 
метрологічного нагляду та 
суб’єктів господарювання 
та/або фізичних осіб під час 
здійснення метрологічного 
нагляду

сектор моніторингу 
метрологічної 
діяльності 
управління 
метрології та 
метрологічної 
діяльності 
(інд. 3423)



14

1 2 3 4 5 6
34 Проект наказу Міністерства 

економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі працівників лісового 
господарства та лісової 
промисловості”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”

вересень урегулювання питань, що 
зумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці  
відповідно до чинного 
законодавства

експертна група з 
питань охорони, 
безпеки та гігієни 
праці
(інд. 4709)

35 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
атракціонів і розважальних 
пристроїв”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, необхідність 
підвищення рівня безпеки праці 
під час експлуатації атракціонів 
і розважальних пристроїв

липень урегулювання питань, що 
зумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці 
відповідно до чинного 
законодавства

«-»

36 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
ліфтів”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, необхідність 
підвищення рівня безпеки праці 
під час виготовлення, монтажу, 
експлуатації, ремонту, 
реконструкції та модернізації 
ліфтів, підйомників та їх 
складових частин

липень урегулювання питань, що 
обумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці  
відповідно до чинного 
законодавства

«-»

37 Проект наказу Міністерства виконання вимог статті 28 грудень урегулювання питань, що «-»



15

1 2 3 4 5 6
економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
магістральних 
трубопроводів для 
транспортування рідкого 
аміаку (аміакопроводів)”

Закону України “Про охорону 
праці” необхідність підвищення 
рівня безпеки праці під час 
експлуатації магістральних 
трубопроводів для 
транспортування рідкого аміаку 
(аміакопроводів)

зумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці  
відповідно до чинного 
законодавства

38 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі під час виконання 
газонебезпечних робіт”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, перегляд нормативно-
правових актів з охорони праці 
в міру впровадження досягнень 
науки і техніки, що сприяють 
поліпшенню безпеки, гігієни 
праці та виробничого 
середовища

жовтень урегулювання питань, що 
зумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці  
відповідно до чинного 
законодавства

«-»

39 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі під час експлуатації 
автомобільних 
газонаповнювальних 
компресорних станцій 

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, перегляд нормативно-
правових актів з охорони праці 
в міру впровадження досягнень 
науки і техніки, що сприяють 
поліпшенню безпеки, гігієни 
праці та виробничого 
середовища

грудень урегулювання питань, що 
зумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці  
відповідно до чинного 
законодавства

«-»



16

1 2 3 4 5 6
(АГНКС)”

40 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Порядку проведення 
технічного розслідування 
обставин та причин 
виникнення аварій, 
пов’язаних із 
використанням газу в 
побуті”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, правове врегулювання 
питань щодо проведення 
технічного розслідування 
обставин та причин виникнення 
аварій, пов’язаних із 
використанням газу в побуті

жовтень урегулювання питань, що 
зумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці  
відповідно до чинного 
законодавства

«-»

41 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров'я під час 
експлуатації 
електроустановок”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, перегляд нормативно-
правових актів з охорони праці 
в міру впровадження досягнень 
науки і техніки, що сприяють 
поліпшенню безпеки, гігієни 
праці та виробничого 
середовища

грудень прийняття проекту акта надасть 
можливість визначити єдині, 
актуальні вимоги щодо безпеки 
та здоров’я на роботі під час 
експлуатації електроустановок

«-»

42 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я під час 
експлуатації систем 

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, перегляд нормативно-
правових актів з охорони праці 
в міру впровадження досягнень 
науки і техніки, що сприяють 

грудень урегулювання питань, що 
зумовлені передачею функцій 
щодо формування державної 
політики у сфері охорони праці 
та приведення нормативно-
правового акта з охорони праці  

«-»



17

1 2 3 4 5 6
газопостачання” поліпшенню безпеки, гігієни 

праці та виробничого 
середовища

відповідно до чинного 
законодавства

43 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження Правил 
безпеки у вугільних 
шахтах”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, перегляд нормативно-
правових актів з охорони праці 
в міру впровадження досягнень 
науки і техніки, що сприяють 
поліпшенню безпеки, гігієни 
праці та виробничого 
середовища

вересень приведення  відповідно до 
законодавства і міжнародно-
правових зобов’язань України у 
сфері європейської інтеграції

«-»

44 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Інструкції з навчання 
працівників шахт”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, перегляд нормативно-
правових актів з охорони праці 
в міру впровадження досягнень 
науки і техніки, що сприяють 
поліпшенню безпеки, гігієни 
праці та виробничого 
середовища

серпень приведення  відповідно до 
законодавства і міжнародно-
правових зобов’язань України у 
сфері європейської інтеграції

«-»

45 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження 
Інструкції з контролю 
складу рудникового 

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, перегляд нормативно-
правових актів з охорони праці 
в міру впровадження досягнень 

грудень приведення  відповідно до 
законодавства і міжнародно-
правових зобов’язань України у 
сфері європейської інтеграції

«-»



18

1 2 3 4 5 6
повітря, визначення 
багатогазовості та 
встановлення категорій 
шахт за метаном”

науки і техніки, що сприяють 
поліпшенню безпеки, гігієни 
праці та виробничого 
середовища

46 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
“Про затвердження Правил 
безпеки під час обробки 
природнього каменю”

виконання вимог статті 28 
Закону України “Про охорону 
праці”, підвищення рівня 
безпеки праці під час обробки 
природнього каменю”

листопад установлення вимог щодо 
забезпечення працівників 
гірничодобувної промисловості 
належними, безпечними та 
здоровими умовами праці, 
відповідно до положень 
законодавства Європейського 
Союзу, на робочих місцях, у 
виробничих та службових 
приміщеннях підприємств під 
час обробки природнього 
каменю; зниження виробничого 
травматизму та професійної 
захворюваності працівників під 
час здійснення суб’єктами 
господарювання господарської 
діяльності з обробки 
природнього каменю;          
підвищення ефективності 
державного нагляду за 
охороною праці на 
гірничодобувних підприємствах

«-»

47 Проект наказу Міністерства виконання вимог статті 28 грудень удосконалення встановлених «-»



19

1 2 3 4 5 6
економіки України 
“Про затвердження Правил 
безпеки під час поводження 
з вибуховими матеріалами 

промислового 
призначення”

Закону України “Про охорону 
праці”, підвищення рівня 
безпеки праці під час 
поводження з вибуховими 

матеріалами промислового 
призначення

вимог безпечного поводження з 
вибуховими матеріалами 
промислового призначення  та 
встановлення принципів і 

процедур поводження з 
вибуховими матеріалами 
промислового призначення

Директор департаменту 
регуляторної політики та підприємництва Олександр ПАЛАЗОВ



Додаток
до наказу Міністерства економіки України 

13 грудня 2021 року №  1061-21

ФОРМА
подання інформації для внесення змін до плану діяльності

з підготовки проектів регуляторних актів у сфері
 господарської діяльності на 2022 рік

№ 

Вид та назва проекту 
регуляторного акта 

(закону України, акта 
Президента України, 
Кабінету Міністрів 

України, наказу 
Мінекономіки)

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного акта

Строк 
виконання Очікуваний результат

Виконавець 
(найменування 

підрозділу 
та індекс)

1 2 3 4 5 6

__________________


